in illa Haereseon distributione commisit Epiphanius. Quippe tres illae, quas dixi, Hellenismus, Iudaismus, Samaritismus cum suis 3 partibus coniunctae summam conficiunt. Unde subductis recte omnibus 17 duntaxat ante Christum, universe vero 77 Haereses, non 80 numerantur. Praeterea 20 priorum Haereseon alium in Epistola ad Acacium et Paulum Presbyteros, et in Ancephalaeosi, quam in ipso decursu Operis, ordinem instituit. Utrumque nos in sequenti Tabula proposuimus.

20 priorum Haereseon ordo in Anacephal,		20 priorum Haereseon ordo ex Opere Panarii	
	1 Barbarismus		1 Barbarismus
	2 Scythismus		2 Scythismus
	3 Hellenismus		3 Hellenismus
	4 Iudaismus		4 Iudaismus
	5 Samaritismus		5 Stoici
Hellenismi	6 Pythagorei	Hellenismi	6 Platonici
	7 Platonici		7 Pythagorei
	8 Stoici		8 Epicurei
	9 Epicurei		9 Samaritae
Samaritismi	10 Gortheni		10 Esseni
	11 Sebuaci		11 Sebuaci
	12 Esseni		12 Gortheni
	13 Dosithei		13 Dosithei
Iudaismi	14 Scribae	Iudaismi	14 Sadducaei
	15 Pharisei		15 Scribae
	16 Sadducaei		16 Pharisei
	17 Hemerobaptistae		17 Hemerobaptistae
	18 Ossaci		18 Nazaraei
	19 Nazaraei		19 Osseni
	20 Herodiani		20 Herodiani

In posteriori serie Stoici ante caeteras Philosophorum sectas collocantur; aliter atque in priori fecerat, quae longe hac in parte tolerabilior est. Hinc est, quod Stoicorum secta *τρίτη ἀπὸ Ἑλληνισμοῦ* sit inscripta. Nam tertium ab Hellenismo locum habet in serie, ut Platonici quartum, atque ita deinceps; non ut in inscriptione Latina est; *tertia Hellenismi secta*: pro quo scribe: *tertia ab Hellenismo secta*.

AD TOTIUS OPERIS PRAELUDIUM.

2 c. Ἄφατα γὰρ ἐστί καὶ φατά] Expungo posteriores haec voculas, quae sententiam infuscant, καὶ φατά. Dixit quidem Hesiodus initio Ἔργων,

Ὅν τε διὰ βροτοὶ ἄνδρες ὁμῶς, ἄφατοὶ τε φατοὶ τε
Ῥητοὶ τ' ἀρόητοὶ τε.

sed alio sensu, quam ut huic loco congruat. Nam hoc unum Epiphanius significat, se non omnia complecti hoc in Opere cupere, cum innumerabilia sint, nec oratione comprehendi possint.

τουτέστι βασιλείας Οὐαλεντινιανοῦ] Est hic annus Christi 374, quo suum opus aggressus est Epiphanius; Gratiano III. et Equitio Coss. Valentinianus enim et Valens imperium auspicati sunt anno 364 bisextili; qui Ioviani et Varroniani Consulatu notatur in Fastis. Ideo annus utriusque 11 Christi est 374 Gratiani annos praetermisit, ut opinor, librarius. Quare substituendam est καὶ Γρατιανοῦ ὀγδόου. Gratianus Lupicino et Iovino Coss. ut author est Socrates 4, 10. Imperator et Augustus a Patre renunciatus est anno Christi 367. Itaque undecimus Valentiniani et Valentis est Gratiani octavus. In Manichaeorum Haeresi 66, 20 annos Gratiani commemorat. Quem in locum caetera reservamus.

οὐκ ἀδειὶ διασκοπήσαντας] Hic coniecturae locus est. Nam de vitio constat. Scribe διασκοπήσας τὰς ψήφους: et εἶσω παρελθεῖν. Vel διεσκόπησα τὰς ψήφους et retinendum εἰς ὃ, Cum ad susceptum opus aggrediendum consentientia vestrum omnium suffragia viderem.

3 c. Πάμφιλος] Rei herbariae scriptores aliquot recenset, quorum plerosque Dioscorides in Praefatione commemorat, et Plin. l. 1. In his Pamphilus ille ipse videtur esse, de quo Suidas; qui inter caetera Georgicorum tres libros edidit, patria Amphipolita, vel Sieyonius, vel Nicopolita. Ex quo nonnulla passim excerpta leguntur in Constantini Geponicis. Meminit et alicubi Photius.

καὶ Ἡρακλείδης ὁ Τυραντινός] Citatur a Galeno in Libris de Compos. Medicam. κατὰ τόπους καὶ γένη: nec non et ab Athenaeo l. 3 Heraclides Tarentinus. Idem et Andreae Medici meminit.

Bāσσος ὁ Τύλιος] Tylus Messeniae urbs, quam nonnulli Oetylum vocant, ait Strabo l. 8. Sed corrupta hoc loco vox est, legendumque ex Dioscoride *Bāσσος ὁ Ἰούλιος*.

καὶ Πετρώνιος Νίγερ] Dioscorides *Petronius Niger* coniunctim habet. Plinius vero *Petronium Diodotum* copulat, quasi eiusdem sint appellationes ambae.

5 a. *δι' ἐτῶν δισχιλίων*] Non igitur vulgatam in nostris Editionibus LXX Seniorum rationem secutus est, annorum 1242, sed castigatam, ac germanam, quae ad priorem annos addit 20. Magna iam tum olim Graecorum exemplarium non cum Hebraeis Latinisque modo, sed secum etiam discordia fuit. De priori disserit Augustinus de Civit. Dei 15, 13 Hieron. Quaest. Hebr. aliique maxime recentiores. De posteriori vide Eusebii excerpta Chronologica; ubi varie annorum summa concipitur. Ac propter immanem absurditatem, quae ex Mathusalem annis oritur, animus est ad numerorum emendationem adiectus. Nam si LXX Interpretum communem editionem sequere, quae annos Mathusalem ante genitum Lamechum arrogat 167, Lamecho vero 188, confient additis Noëmi sexcentis, anni ante Diluvium 955. Vixit autem Mathusalem in totum annos 969. Igitur 14 annis post Diluvium superfuit; quod est ineptum. Quare Africanus Mathusalem annos ante Lamechum susceptum tribuit 185, qui ad Lamechi Noëmique totidem, quot proxime numeravimus, adiuncti summam efficiunt annorum 972. Itaque tribus, quatuorve annis Diluvium mors illius antecessit. At vero idem Africanus ab Orbe condito ad Diluvium annos colligit 2267. Quippe Eos 195 confert, cum LXX duntaxat 190 numerent. Subtractis quinque illis superfluis, crediderim in reliquis Epiphanium Africani, sive LXX apud Africanum Interpretum calculum secutum annos computasse 2262.